[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №942
24.06.2016

	г.Невельск

	О внесении изменений в постановление администрации Невельского городского округа от 09.09.2015г. № 1196 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям – производителям товаров, работ, услуг на возмещение затрат, связанных с приобретением и доставкой минеральных удобрений отечественного производства, используемых для улучшения кормовых угодий, производства картофеля и овощей»

В соответствии с муниципальной программой «Стимулирование экономической активности в муниципальном образовании «Невельский городской округ» на 2015-2020 годы» утвержденной постановлением администрации Невельского городского округа от 27.06.2014г. № 662, руководствуясь ст. 78 Бюджетного кодекса РФ, ст. ст. 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям – производителям товаров, работ, услуг  на возмещение затрат, связанных с приобретением и доставкой минеральных удобрений отечественного производства, используемых для улучшения кормовых угодий, производства картофеля и овощей, утвержденный  постановлением администрации Невельского городского округа  от  09.09.2015г. № 1196, следующие изменения:
1.1. абзац 1  пункта  5   Порядка   изложить в следующей  редакции:
«Отбор Получателей субсидии осуществляет комиссия по конкурсному отбору заявок  по предоставлению субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, направленных на поддержку и развитие сельского хозяйства в муниципальном образовании «Невельский городской округ» (далее – Комиссия)».
2. Пункт 2 Постановления признать утратившим силу.
3. Пункты 3-5 постановления считать пунктами 2-4 соответственно.
4. Внести в форму Договора предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям – производителям товаров, работ, услуг  на возмещение затрат, связанных с приобретением и доставкой минеральных удобрений отечественного производства, используемых для улучшения кормовых угодий, производства картофеля и овощей (далее – Форма Договора), утвержденную постановлением администрации Невельского городского округа от 09.09.2015г. № 1196, следующие изменения:
4.1. пункт 2.2. статьи 2 «Права и обязанности сторон» дополнить подпунктом 2.2.6. следующего содержания:
«2.2.6. Получатель Субсидии  не имеет право приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным  законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологического импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий юридическим лицам».
4.2. Приложение № 1 к Форме Договора изложить в новой редакции (прилагается).
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невельские новости» и разместить на официальном  сайте администрации Невельского городского округа.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице- мэра  Невельского городского округа Сидорук Т.З.

Мэр Невельского городского округа					В.Н.Пак

Приложение
к постановлению администрации
Невельского городского округа
от 24.06.2016г.  № 942

Структура посевных площадей и валовой сбор сельскохозяйственных культур
в ________  - _________ годах
                                                          (факт)          (план)
в ___________________________________________
         (наименование получателя субсидии)

№ пп

Целевые показатели
	______ год
(факт)
	_______ год
(план)

Индика
тор роста, %

	Площадь, га
	Валовой сбор, тонн
	Площадь, га
	Вало
вой сбор, тонн

	1.
	Посевная площадь сельскохозяйственных культур

	х

	х

	в том числе

	1.1
	Картофель

	из них засеваемая элитными семенами

	1.2
	Овощи

	1.3
	Кормовые культуры, всего

	в том числе

	однолетние травы

	многолетние травы посева текущего года

	многолетние травы посева прошлых лет

	кукуруза на силос

	1.4
	Прочие сельскохозяйственные культуры

	2.
	Урожайность:
	ц/га
	ц/га

	2.1.
	Картофеля

	х

	х

	2.2.
	Овощей открытого грунта

	х

	х

	3.
	Площадь застрахованных сельскохозяйственных культур

	в том числе:

	3.1
	Картофеля и овощей

	3.2
	Однолетних трав

	3.3
	Многолетних трав

	4.
	Площадь обрабатываемой пашни

	х

	х

	5.
	Ввод в оборот неиспользуемой  пашни

	х

	х

	6.
	Площадь проведения агрохимического обследования сельхозугодий

	х

	х

Получатель субсидии _____________________ (ФИО)
                                                                     (подпись)